
 

 

              

 

Отдел образования 

администрации 

Бугурусланского района  

Оренбургской области 

 

П Р И К А З 

 

от 27.08.2020 № 134 

 

  

Об организации работы творческих 

объединений обучающихся по интересам  

в 2020-2021 учебном году 

  

 

 
 

В соответствии со статьей 75 главы 10 Федерального Закона 

«Дополнительное образование детей и взрослых» от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью формирования и развития 

творческих способностей детей, удовлетворения их индивидуальных 

потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом 

совершенствовании, а также для организации их свободного времени 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу творческих объединений обучающихся по 

интересам на базе общеобразовательных учреждений Бугурусланского 

района в 2020-2021 учебном году с 1 сентября 2020 года. 

2. Утвердить список творческих объединений обучающихся по 

интересам на базе общеобразовательных учреждений Бугурусланского 

района в 2020-2021 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить 

педагогов дополнительного образования творческих  объединений согласно 

приложению к настоящему приказу. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

методиста по дополнительному образованию МКУ «РМК» Кистеневу М.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий отделом образования             М.Г. Куликова  

 
            

 С приказом ознакомлена: ________ Кистенева М.В. 

 



Приложение 

 к приказу от 27.08.2020 № 134 

 

 

Список  

творческих объединений обучающихся по интересам на базе 

общеобразовательных учреждений Бугурусланского района 

 в 2020-2021 учебном году  

 

На базе МБОУ «Аксаковская СОШ»: 

1.  «Очумелые ручки» -  4 ч. в неделю; 
2. «Диалог культур» -  4 ч. в неделю; 
3. «Театр и мы» – 4 ч. в неделю. 

 
На базе МБОУ «Благодаровская СОШ»: 

4. «Многоборец» - 6 ч. в неделю; 

5. «Музееведение» - 4 ч. в неделю; 

6. «Православная культура» - 4 ч. в неделю; 

7. «Вместе учим английский язык» - 4 ч. в неделю; 

8. «Юные англичане» - 2 ч. в неделю; 

9.  «Инфознайка» - 4 ч. в неделю. 
 

На базе МБОУ «Дмитриевская СОШ»: 

10. «Фантазия» - 4 ч. в неделю; 

11. Театральная студия «Радуга» - 6 ч. в неделю; 

12. «Затейник» - 4 ч. в неделю; 

13. «Компьютерная грамотность» - 4 часа в неделю. 

 

На базе МБОУ «Елатомская СОШ»: 

14.  «Intel «Путь к успеху» - 3 ч. в неделю; 

15. «Юнармеец» - 4 ч. в неделю; 

16.  «Азимут» - 4 ч. в неделю; 

17.  «Умелые руки» - 2 ч. в неделю; 

18. «Умелые руки» - 2 ч. в неделю;  

19. «ЮИД» - 2 ч. в неделю; 

20.  «Шахматы» - 2 ч. в неделю; 

21. «Художественное слово» - 2 ч. в неделю; 

22. «Театр юного зрителя» – 2 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Завьяловская СОШ им. Героя Советского Союза Комарова Г.В.»:  

23. «Патриот»  - 6 ч. в неделю; 

24. «Умелые руки» - 4 ч. в неделю; 

25. Танцевальная студия «Капелька» - 6 ч. в неделю; 

26. Танцевальная студия «Музыкальная капель» - 6 ч. в неделю; 

27. «Истоки»  – 4 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Кирюшкинская СОШ»: 

28.  «Мордовочка» -  6 ч. в неделю;  

29.   «Intel. Путь к успеху» - 6 ч. в неделю; 

30. «Спортивное ориентирование» - 6 ч.  в  неделю; 

31.  «Веселая  кисть» - 6 ч. в неделю; 

32. «Welkom. В страну Грамотейку» - 4 ч. в неделю; 

33. «Мастерская кройки и шитья» - 4 ч. в неделю; 

34. «Умелые руки» - 4 ч. в неделю; 



35. «Легкая атлетика» - 2 ч. в неделю; 

36. «Матрешки» - 4 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Кирюшкинская СОШ»). 
 

На базе МБОУ «Коровинская СОШ»: 

37.  «Патриот» - 4 ч. в неделю; 

38. «Юный турист» - 4 ч. в неделю; 

39.  «Электроник» - 2 ч. в неделю; 

40. «Весёлый умелец» -  4 ч. в неделю; 

41. «Музыкальная шкатулка» - 4 ч. в неделю; 

42.  «Программист» - 4 ч. в неделю; 

43. «Мастерица» - 2 ч. в неделю; 

44. «Грация» - 4 ч. в неделю; 

45. «Вдохновение» – 2 ч. в неделю; 

46. «Музейное дело» - 2 ч. в неделю; 

47.  «Буратино» - 4 ч. в неделю; (дошкольная группа МБОУ «Коровинская СОШ»); 

48.  «МукаСолька» - 4 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Коровинская СОШ»). 

 

На базе МБОУ «Михайловская СОШ»: 

49. Школьное лесничество «Зеленый патруль» - 4 ч. в неделю; 

50.  «Умелые ручки» - 4 ч. в неделю; 

51. «Юный мастер» - 2 ч. в неделю;  

52. «Филолог» – 4 ч. в неделю; 

53.  «Творческая мастерская» - 2 ч. в неделю; 

54. «Земля» - 4 ч. в неделю; 

55. «Мой край родной» (музееведение) – 2 ч. в неделю; 

56. «Юный турист» - 2 ч. в неделю; 

57. «Веселая математика» - 2 ч. в неделю; 

58.  «Удивительный мир рукоделия» - 2 ч. в неделю; 

59. «Белая ладья» – 4 ч. в неделю; 

60.  «Хочу всё знать» - 2 ч. в неделю; 

61.  «Хоровое пение»  – 2 ч. в неделю; 

62. «Финансовая грамотность» - 2 ч. в неделю; 

63. «Программирование на Скрэтч» - 2 ч. в неделю; 

64. «Робототехника и 3-D моделирование» - 2 ч. в неделю; 

65. «Родное слово» - 4 ч. в неделю; 

66. «Азбука психолога» - 2 ч. в неделю; 

67. Театральная студия «Ассоль» - 2 ч. в неделю; 

68. «Школа раннего развития» - 2 ч. в неделю. 

                                  

                                   На базе МБОУ «Нойкинская СОШ»: 

69.  «Юный спортсмен» - 4 ч в неделю;  

70.  «Эрзяночка» - 4 ч в неделю;   

71.  «Волшебная игла» - 4 ч в неделю; 

72. «Веснушки» - 4 ч в неделю. 

 

Старотюринский филиал: 

73. «СпортЛандия» - 3 ч. в неделю; 

74. «Умелые ручки» - 2 ч. в неделю. 

 
На базе МБОУ «Пилюгинская СОШ»: 

75. «Краевед» - 2 ч. в неделю; 

76.  «Знатоки финансовой грамотности» - 4 ч. в неделю; 

77.  «Пешеходный туризм» – 6 ч. в неделю; 

78.  «Шахматы» - 4 ч. в неделю;  



79. «Жар птица» - 6 ч. в неделю; 

80. Школьный пресс-центр «Фантазеры» -  6 ч. в неделю; 

81. «Бабушкин сундучок» - 6 ч. в неделю; 

82. «Лукоморье» - 5 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Полибинская СОШ»: 

83. «Юный краевед» - 4 ч. в неделю; 

84. «Живое слово» - 4 ч. в неделю; 

85. «Умелые руки» - 4 ч. в неделю; 

86. «Intel «Путь к успеху» - 4 ч. в неделю; 

87. «Теннис» - 2 ч. в неделю; 

88. «Шахматы» - 4 ч. в неделю; 

89. «Хозяйка бисерной горы» - 2 ч. в неделю; 

90. «Чудотворец» - 4 ч. в неделю; 

91.  «Основы проектной деятельности» - 4 ч. в неделю; 

92. «Чудесная мастерская» - 2 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Полибинская 

СОШ»). 

 

На базе МБОУ «Пониклинская СОШ»: 

93. «Юный журналист» - 4 ч. в неделю; 

94. «Юный волейболист» - 4 ч. в неделю; 

95. «Юный исследователь»  - 3 ч. в неделю; 

96. «Светлячок» - 2 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Пониклинская СОШ»). 

 

На базе МБОУ «Советская СОШ»: 

97. «ОчУмелые ручки»- 4 часа в неделю; 

98. «Театральная студия» - 4 ч. в неделю; 

99.  «Вертикаль» - 4 ч. в неделю; 

100. «Пилигрим» - 2 ч. в неделю; 

101. «Эрудит» - 4 ч. в неделю; 

102. «ССР (сильные смелые ребята)» - 2 ч. в неделю; 

103. «Развивайка» – 2 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Советская СОШ»); 

104. «Умелые руки» – 2 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Советская СОШ»). 

 

На базе МБОУ «Баймаковская ООШ»: 

105.«Юные друзья природы» - 2 ч. в неделю; 

106. «Волшебный клубочек» - 2 ч. в неделю; 

107. «Волшебный мир бумаги» - 2 ч. в неделю; 

108.«Рукодельница» - 4 ч. в неделю; 

109.«Чемпион» - 2 ч. в неделю; 

110.«Школа безопасности» - 2 ч. в неделю; 

111. «Английский на 5» - 4 ч. в неделю; 

112.«Я-волонтёр» - 4 ч. в неделю; 

113.«Домисолька» - 2 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Баймаковская ООШ»); 

114. «Будь здоров» - 2 ч. в неделю (дошкольная группа МБОУ «Баймаковская ООШ»). 

 

На базе МБОУ «Ивановская ООШ»: 

115. «Наглядная геометрия» - 2 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Кокошеевская  ООШ»: 

116. «Квиллинг – волшебный завиток»» - 2 ч. в неделю. 

 



 

На базе МБОУ «Красноярская ООШ»: 

117.«Туризм и краеведение» - 6 ч. в неделю; 

118. «Ритмика» - 6 ч. в неделю.  

 

На базе МБОУ «Лукинская ООШ»: 

119. «Умелые руки» – 4 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Мордбугурусланская ООШ»: 

Нет творческих объединений. 

 

На базе МБОУ «Нуштайкинская ООШ»: 

120. «Умарина» - 4 ч. в неделю; 

121. «Белая ладья» - 4 ч. в неделю; 

122. «Наши руки, не знают скуки» - 4 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Пронькинская ООШ»: 

123. «Занимательная информатика» - 2 ч. в неделю; 

124. «Страна мастеров» - 2 ч. в неделю; 

125. «Юный шахматист» - 4 ч. в неделю; 

126. «Исток» - 3 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ Русскобоклинская ООШ им. Хайрутдинова А.М.»: 

127. «Моя малая Родина» - 2 ч. в неделю; 

128. «Юный волейболист» - 2 ч. в неделю; 

129. «Умелые ручки» - 2 ч. в неделю. 

 

На базе МБОУ «Староузелинская СОШ им. Д.А. Прыткова»: 

130. «Умелые руки» - 4 ч. в неделю; 

131. «Здоровячок» - 4 ч. в неделю. 

 
 

    


